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® Światłowodowy czujnik zaniku płomienia w po
jedynczym palniku w palnikach narożnych oraz 
skrajnych palnikach naściennych kotła energetycz
nego dużej mocy, zwłaszcza opalanych pyłem wę
glowym, znamienny tym, że głowica (1) pomiarowa 
umieszczona jest pod kątem 45° - 90° do osi 
wzdłużnej palnika (2), w odległości rzędu l m od 
jego wylotu, korzystnie w otworze inspekcyjnym, 
zamontowano w niej co najmniej trzy światłowody 
w ten sposób, że stożek widzenia (uJ) pierwszego 
światłowodu obejmuje wylot palnika, a stożki wi
dzenia (U2, (3) następnych światłowodów obrócone 
są w kierunku wnętrza komory spalania, stożki wi
dzenia światłowodów pozwalają na obserwację cha
rakterystyk stref płomienia, stożki widzenia dwóch 
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osie symetrii leżą w jednej płaszczyźnie z osią palni
ka, światłowody doprowadzone są odpowiednio do 
przetworników optoelektronicznych, a dalej przewo
dami elektrycznymi do detektora ze standardowym 
wyjściem. 
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Światłowodowy czujnik zaniku płomienia w pojedynczym palniku 

Zastrzeżenie patentowe 

Światłowodowy czujnik zaniku płomienia w pojedynczym palniku w palnikach naroż
nych oraz skrajnych palnikach naściennych kotła energetycznego dużej mocy, zwłaszcza opa
lanych pyłem węglowym, znamienny tym, że głowica (1) pomiarowa umieszczona jest pod 
kątem 45° - 90° do osi wzdłużnej palnika (2), w odległości rzędu 1 m od jego wylotu, ko
rzystnie w otworze inspekcyjnym, zamontowano w niej co najmniej trzy światłowody w ten 
sposób, że stożek widzenia (al) pierwszego światłowodu obejmuje wylot palnika, a stożki 
widzenia (a2, aj) następnych światłowodów obrócone są w kierunku wnętrza komory spala
nia, stożki widzenia światłowodów pozwalają na obserwację charakterystyk stref płomienia, 
stożki widzenia dwóch sąsiednich światłowodów mają część wspólną, a ich osie symetrii leżą 
w jednej płaszczyźnie z osią palnika, światłowody doprowadzone są odpowiednio do prze
tworników optoelektronicznych, a dalej przewodami elektrycznymi do detektora ze standar
dowym wyjściem. 

* * * 
Przedmiotem wynalazku jest światłowodowy czujnik zaniku płomienia w pojedynczym 

palniku do zastosowania w palnikach narożnych oraz skrajnych palnikach naściennych kotła 
energetycznego dużej mocy, zwłaszcza opalanych pyłem węglowym. 

Dotychczas stosowane są czujniki montowane pod małym kątem ostrym do osi palnika, 
powoduje to, że są one zasłaniane przez rozpyloną mieszankę paliwowo-powietrzną, co może 
prowadzić do błędnych wskazań czujników, zwłaszcza podczas rozruchu palnika, kiedy ich 
działanie jest najbardziej istotne. Inny rodzaj czujników montowany jest na ścianie kotła 
i informuje o prawidłowym paleniu się palników na danym poziomie. Wadą tego rozwiązania 
jest niemożność wykrycia zgaśnięcia pojedynczego palnika. W obydwu przypadkach należy za
pewnić bardzo intensywne chłodzenie czujników tak, aby ich temperatura nie przekraczała 50°C. 

Istotą wynalazku jest światło\vodowy czujnik zaniku płomienia w pojedynczym palniku 
w palnikach narożnych oraz skrajnych palnikach naściennych kotła energetycznego dużej mo
cy, zwłaszcza opalanych pyłem węglowym charakteryzujący się tym, że głowica pomiarowa 
ulnieszczona jest pod kątem 45° - 90° do osi wzdłużnej palnika, w odległości rzędu 1 m od 
jego wylotu, korzystnie w otworze inspekcyjnym, zamontowano w niej co najmniej trzy świa
tłowody w ten sposób, że stożek widzenia pierwszego światłowodu obejmuje wylot palnika, 
a stożki widzenia następnych światłowodów obrócone są w kierunku wnętrza komory spala
nia, stożki widzenia światłowodów pozwalają na obserwację charakterystyk stref płomienia, 
stożld widzenia dwóch sąsiednich światłowodów mają część wspólną, a ich osie symetrii leżą 
w jednej płaszczyźnie z osią palnika, światłowody doprowadzone są odpowiednio do prze
tworników optoelektronicznych, a dalej przewodami elektrycznymi do detektora ze standar
dowym wyjściem. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest ograniczenie do minimum zjawiska zasłaniania. 
Wymagania dotyczące kąta instalacji głowicy czujnika nie są tak krytyczne jak w tradycyjnych 
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to dodatkową informację umożliwiającą indywidualną optymalizację procesu spalania w każ
dym z palników ze względu na sprawność i emisję zanieczyszczeń. Oprócz ""ykrywania stanu 
awaryjnego jakim jest zgaśnięcie pojedynczego palnika, opisywany czujnik wykrywa nad
mierne zbliżenie się płomienia do ekranu kotła, co mogłoby doprowadzić do nadmiernej ko
rozji. Następnym korzystnym skutkiem jest podwyższenie dopuszczalnej temperatury pracy 
do 100°C, a przy zastosowaniu światłowodów specjalnych nawet do 350°C. W razie potrzeby 
głowicę można uzupełnić o dalsze światłowody w celu dostosowania do konkretnych potrzeb 
lub zwiększenia dokładności. 
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Rozwiązanie według wynalazku jest bliżej objaśnione na załączonym rysunku, który przed
stawia schemat czujnika według \vynalazku umieszczonego w kotle z palnikami narożnymi. 

W światłowodowym czujniku zaniku płomienia do zastosowania w palnikach narożnych 
oraz skrajnych palnikach naściennych kotła energetycznego dużej mocy, zwłaszcza opalanych 
pyłem węglowym głowica 1 pomiarowa umieszczona jest pod kątem 45° - 90° do osi wzdłuż
nej palnika 2, w odległości rzędu 1 m od jego wylotu, korzystnie w otworze inspekcyjnym. 
W głowicy zamontowano co najmniej trzy światłowody w ten sposób, że stożek widzenia al 
pierwszego światłowodu obejmuje wylot palnika, a stożki widzenia a2, a3 następnych świa
tłowodów obrócone są w kierunku wnętrza komory spalania. Stożki widzenia światłowodów 
pozwalają na obserwację charakterystyk stref płomienia, zaś stożki widzenia dwóch sąsied
nich światłowod9w mogą mieć część wspólną, a ich osie symetrii leżą w jednej płaszczyźnie 
z osią palnika. Swiatłowody doprowadzone są odpowiednio do przetworników optoelektro
nicznych, a dalej przewodami elektrycznymi do detektora ze standardowym wyjściem. 
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